
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стар л стам ак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

КАР АР

2023 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /ЯЯ6 сЯЯ С-Я 2023 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.02.2023 № 387 

«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан 

на период 2023 - 2029 годы»

Руководствуясь пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 172, статьей 179 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ 
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 03.10.2022 № 624 
«Об утверждении государственной программы «Развитие культуры и искусства 
в Республике Башкортостан» и о внесении изменения в распоряжение 
правительства Республики Башкортостан от 27.12.2016 № 1511-р», Уставом 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 
Постановлением администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан от 11.11.2020 № 2516 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан», Паспортом национального проекта 
«Культура», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол 
от 24.12.2018 № 16), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры 
в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на период 
2023-2029 годы», утверждённую постановлением администрации городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.02.2023 № 387, 
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:



Объемы и источники Общий объем финансового обеспечения 
финансирования муниципальной программы в 2023-2029 годах составит 
программ - 1 720 945,88 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) средства федерального бюджета - 2 265,20 тыс. 
рублей из них по годам:
2023г.-1 132,60 тыс. рублей;
2024г. - 1 132,60 тыс. рублей;
2025г. - 0,00 тыс. рублей;
2026г. - 0,00 тыс. рублей;
2027г. - 0,00 тыс. рублей;
2028г. - 0,00 тыс. рублей;
2029г...0,00 тыс. рублей;

б) средства бюджета Республики Башкортостан -
329 434,18 тыс. рублей, из них по годам:
2023г. - 49 782,84 тыс. рублей;
2024г. - 46 788,34 тыс. рублей;
2025г - 46 572,60 тыс. рублей;
2026г. -“46 572,60 тыс. рублей;
2027г. - 46 572,60 тыс. рублей;
2028г. - 46 572,60 тыс. рублей;
2029г. - 46 572,60 тыс. рублей;

в) средства местного бюджета - 1 282 039,60 тыс. 
рублей, из них по годам:
2023г. - 185 552,20 тыс. рублей;
2024г. - 182 747,90 тыс. рублей;
2025г. -182 747,90 тыс. рублей.
2026г... 182 747,90 тыс. рублей;
2027г. - 182 747,90 тыс. рублей;
2028г. - 182 747,90 тыс. рублей;
2029г. - 182 747,90 тыс. рублей;

г) средства внебюджетных источников финансирования
- 107 206,90 тыс. рублей, из них по годам:
2023г. -19 145,90 тыс. рублей;
2024г. - 14 676,00 тыс. рублей;
2025г. “ 14 677,00 тыс. рублей.
2026г. - 14 677,00 тыс. рублей;
2027г. ~14 677,00 тыс. рублей;
2028г. - 14 677,00 тыс. рублей.
2029г. “ 14 677,00 тыс. рублей.

1.1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«Общие размеры средств, необходимых для реализации программы, 
составляют 1 720 945,88 тыс. рублей, из них:



2023 год - 255 613,54 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 1 132,60 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 49 782,84 тыс. рублей;
местный бюджет - 185 552,20 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 19 145,90 тыс. рублей.

2024 год - 245 344,84 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 1 132,60 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 46 788,34 тыс. рублей;
местный бюджет - 182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14 676,00 тыс. рублей.

2025 год - 243 997,50 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 46 572,60 тыс. рублей;
местный бюджет -182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14 677,00 тыс. рублей.

2026 год - 243 997,50 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 46 572,60 тыс. рублей;
местный бюджет —182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники ----- 14 677,00 тыс. рублей.

2027 год - 243 997,50 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - - 46 572,60 тыс. рублей;
местный бюджет -182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14 677,00 тыс. рублей.

2028 год - 243 997,50 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 46 572,60 тыс. рублей;
местный бюджет -182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14 677,00 тыс. рублей.

2029 год - 243 997,50 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей;
бюджет Республики Башкортостан - 46 572,60 тыс. рублей;
местный бюджет-182 747,90 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 14 677,00 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
составляют средства федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников. Мероприятия муниципальной 
программы реализуются за счет финансовых средств, предусмотренных сметой 
расходов на содержание соответствующих исполнителей.



Предельные (прогнозные) объемы финансирования программы по 
исполнителям, источникам и направлениям расходования средств, приведены в 
Приложениях № 1-3 к настоящей программе.

Для реализации муниципальной программы используются следующие 
ресурсы:

-кадровые - в процессе реализации муниципальной программы принимают 
участие отдел культуры, отдел образования, отдел по молодежной политике, 
отдел пресс-службы;

-информационные, нормативно-правовые системы, официальные сайты 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сохранение и развитие 
культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 
период 2023-2029 годы» («Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры в городском округе город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на период 2023 - 2029 годы») изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Сохранение и развитие 
культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 
период 2023-2029 годы» («Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры в городском округе город Стерлитамак 
Республики Башкортостан на период 2023 - 2029 годы») изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Сохранение и развитие
культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 
период 2023-2029 годы» («Распределение Объемов финансирования по 
исполнителям муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в 
городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на период 2023 
- 2029 годы») изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Первый заместитель 
главы администрации

ВЕРНО: С.Р.
НАЧАЛЬНИК ОРГАНИЗАЦ!®^-

Гафаров А.Р.



Приложение №1 
к постановлению администрации

городского округа 
город Стерлитамак

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

'‘Сохранение и развитие культуры 
в городском округе город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 
на период 2023-2029 годы"

«Сохранение и развитие культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2023 - 2029 годы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N 
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Срок 
нспалнени 

я

Направление и 
ИСТОЧНИК 

финансирования

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Ожидаемые результаты реализации мероприятия с 
указанием значений непосредственных результатов 

реализации мероприятий (по годам)
всего в том числе по годам

2023г. 2024г. 2025г. 2026г 2027г. 2028г. 2029г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Выполнение функций по 
предоставлению 

библиотечных услуг и 
укрепление материально- 

технической базы библиотек 
МБУ "ЦБС г. Стерлитамак"

МБУ 
«Централ изованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г, 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г., 
2028г„ 
2029г.

Всего, 311 983,33 45 209,15 44 461,53 44 462,53 44 462,53 44 462,53 44 462,53 44 46233 Развитие структуры библиотечной сети города 
Стерлитамака из 13 библиотек, увеличение посещаемости 

библиотек. Выполнение мероприятия повысит уровень 
качества библиотечно-информационного обслуживания 
населения:- повышение охвата населения библиотечным 
обслуживанием, - увеличение среднего числа посещений 
библиотек; - внедрение информационных технологий и 

создание качественных электронных ресурсов библиотек; • 
увеличение среднего числа книговыдач в библиотеках; - 

повышение уровня комплектования книжных фондов 
библиотек; -повышение уровня средней заработной платы 

работников библиотек

в том числе:
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
64 251,83 9 207,65 9 174,03 9 174,03 9 174,03 9 174,03 9 174,03 9 174,03

местный бюджет 244 730,50 34 961,50 34 961,50 34 961,50 34 961,50 34 961,50 34 961,50 34 961,50

внебюджетные 
источники

3 001,00 1 040,00 326,00 327,00 327.00 327,00 327,00 327,00

2

Выполнение функций по 
созданию условий для 
организации досуга и 

обеспечения жителей ГО г. 
Стерлитамак услугами МАУ 

"СГДК" и укрепление 
материально-технической базы 

учреждения

МАУ
« Стерл итамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г.,
2029г.

Всего, 372 231,18 54 712,62 52 919,76 52 919,76 52 919,76 52 919,76 52 919,76 52 919,76

Развитие в городском округе город Стерлитамак народного 
творчества. Выплата заработной платы сотрудникам, 
материально - техническое обеспечение учреждения, 
обученно, повышение квалификации сотрудников.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
68 474,62 9 812,86 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96

местный бюджет 242 499,60 34 642,80 34 642,80 34 642,80 34 642,80 34 642,80 34 642,80 34 642,80

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

61 256,96 10 256,96 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

Выполнение функций по
МАУК 

“Стерл итамакский

2023 г., 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г,

Всего, 51 899,35 8 340,49 7 259,81 7 25931 7 259,81 7 259,81 7 259,81 7 259,81

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

сохранению культурного и 
духовного достояния горожан, 

развитию музейного дела 
МАУК "СИКМ11 и укрепление 
материально-технической базы 

учреждения

историке- 
краеведческий 

музей1' городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2029г. бюджет 
Республики 

Башкортостан
10 956,45 1 569,99 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41

Развитие в городском округе город Стерлитамак 
музейного дела. Вы плато заработной платы сотрудникам, 

материально - техническое обеспечение учреждения.
Обучение, повышение квалификации сотрудников.

местный бюджет 38 165,00 5 492,60 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40

внебюджетные
источники

2 777,90 1 277,90 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

4
Обеспеченно 

противопожарных 
мероприятий МАУК "СИКМ"

МАУК
" Стерл итамакс кий 

историко
краеведческий

музей" городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028т., 
2029г.

Всего» о,ео 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Безопасное функционирование МАУК «Стерлитамакский 
историко-краеведческий музей» за счет проведения 

комплекса системных противопожарных мероприятий 
Доведение до соответствия противопожарных мер до норм 

регламентированных Федеральным законом № 123 
«Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности» от 22.07.2008г. и Постановлением 

Правительства РФ № 390 от 25.04 2012г. Также во 
исполнение предписания по устранению нарушений 
обязательных требований пожаркой безопасности № 

88/1/76 от 05 июля 2017 г.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Обеспечение охраны и 
антитеррористнчес кой 
защищенности МАУК 

"СИКМ”

МАУК
"Стерл итамакский 

историко
краеведческий 

музей” городского 
округа город
Стерлитамак 
Республики

Башкортостан

2023г„ 
2024г., 
2025г.,
20261.,
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Привести в соответствие согласно Постановления 
Правительства Российской Федерации № 176 от

11 О2.2О17г. "Об утверждении требований к 
аятитеррорястической защищенности объектов 

(территорий) в сфере культуры и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)".

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Выполнение функций но 
организации и 

предоставлению 
дополнительного образования 
в сфере культуры и искусства и 

укреплению материально' 
технической базы (в том числе 

стипендия главы 
администрации ГО г. 

Стерлитамак РБ).

МАУ ДО “Детская 
музыкальная школа 

№Г, МАУДО 
"Детская школа 

искусств", МАУ ДО 
"Детская 

музыкальная школа 
№3", МАУ ДО 

"Детская 
художественная 

школа №1"

2023 г,, 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г,

Всего, 965 118,30 138 585,90 137 755,40 137 755,40 137 755,40 137 755,40 137 755,40 137 755,40 Укрепление материально-технической базы детских 
музыкальных и художественных школ города, 

Приобретение на период действия программы не менее 350 
единиц специального оборудования н технических 

средств (музыкальные инструменты, укомплектование 
кабинетов живописи, приобретение оргтехники и прочего 

оборудования). Присуждение стипендии главы 
администрации городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 
“Юные дарования” для особо одаренных детей в области 

культуры и искусства учреждений дополнительного 
образования ежегодно по итогам учебного года о период с 
1 сентября предыдущего гада по 31 мая следующего года

я том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
182 495,80 26 152,60 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20

местный бюджет 742 494,50 105 905,30 106 098,20 106 098,20 106098,20 106 098,20 106 098,20 106 098,20

внебюджетные
источники

40 128,00 6 528,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00

7
Торжественное мероприятие, 
посвященное Дню Защитника 

Отечества (23 февраля)

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г.,
2029г.

Всего, 1 565,17 365,17 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Проведение торжественного мероприятия на высоком, 
организационном уровне. Организация досуга жителей 
городского округа город Стерлитамак. Предполагаемое 

количество участников более 3000 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



вашкиртостан
местный бюджет 1 565,17 365,17 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

я

Торжественное мероприятие, 
посвященное 

Международном}’ женскому 
Дню (8 марта)

МАУ
«Стерлитамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 1 560,09 360,09 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Проведение торжественного мероприятия на высоком, 
организационном уровне. Организация досуга жителей 
городского округа город Стерлитамак. Предполагаемое 

количество участников более 3000 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 560,09 360,09 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Международный конкурс 

детского юмористического 
рисунка "Котовасия"

МАУ ДО "Детская 
художественная 

школа №1" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2024г.,
2026г., 
2028г.

Всего, 80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение конкурса на высоком, организационном 
уровне. Организация досуга жителей г.Стерлитамака По 

результатам конкурса детского художественного 
творчества определяются лауреаты 1,2,3 степении 

дипломанты конкурса. Развитие детского художественного 
творчества и пропаганда детского изобразительного 
искусства нашего города на международном уровне.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 30,00 0,00 80,00 0Т00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Городской открытый конкурс 

на лучшую песню о городе 
"Стерлитамак, о тебе я пою!"

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2026г. Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение конкурса на высоком, организационном 
уровне. Конкурс приурочен к празднованию годовщины 

основания города Стерлитамак.

s том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Фестиваль "Соцветие дружбы"

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2025г., 
2028г.

Всего, 50,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Повышения высокого уровня профессионализма 
творческих коллективов учреждений городского округа 
город Стерлитамак, подтверждение званий коллективов 
"Образцовый" и "Народный". Проводится 1 раз в 3 года

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 50,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023г.,
2024г.,
2025г.,

Всего, 148,28 58,28 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

& том числе;



12
Конкурс детского вокального 

творчества "Маленькая звезда"

«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2027г.,
2028г., 
2029г.

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Развитие вокального жанра в городском округе город 

Стерлитамак. Конкурс, в котором принимают участие 
вокалисты и вокальные коллективы. Организация досуга 

жителей города Стерлитамак. По итогам конкурсы 
определяются лауреаты I, П, Ш степени и дипломанты 

конкурса.

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 105,24 15,24 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

43,04 43,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Проведение ме]х>приятий в 
рамках поддержки 

добровольческих движений в 
сфере культуры на базе 

Молодёжного Креатив-центра 
Библиотека-филиал № 4

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г, 
2024г., 
2025г, 
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Поддержка и мотивация добровольческих (волонтерских) 
организаций, с пенью стимулирования волонтерства.

в том числе:
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Проведение городского актива

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г,,
2026г.,
2027г,,
2028г., 
2029г.

Всего, 210,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Проведение отраслевого совещания работников культуры 
городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан. Подведение итогов работы за прошлый год. 
Определение задач на будущий год

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 210,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Праздничные мероприятия на 
площадках города 

Стерлитамак, посвященные 
Дню Победы (9 мая).

МАУ
« Стерл итамакск ий 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 1 784,83 84,83 250,00 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00

Организация досуга жителей городского округа город 
Стерлитамак. Проведение патриотических, памятных, 
образовательных и культурно-массовых мероприятий, 
посвященных Дню Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг.  Предполагаемое количество участников 
более 3000 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 784,83 84,83 250,00 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16
Праздничные мероприятия 
посвященные Дню города 

Стерлитамак

МАУ 
«Стерл! 1тамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г

Всего, 1 589,91 89,91 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

Организация досуга жителей г.Стерлитамак. Работа 
тематических площадок по всему городу в течение всего 
дня. Вечерние концертные программы. Предполагаемое 

количество участников более 3000 человек.

в том числе:
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет I 589,91 89,91 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17
Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню защиты 

детей.

МАУ
« Стерл итамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 80,00 10,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Организация досуга жителей г.Стерлитамак. Проведение 
мероприятий для детей на площадках города.

Предполагаемое количество участников более 3000
человек,

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 80,00 10,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источник»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18
Праздничные мероприятия, 
посвященные Дню матери и 

Дню инвалидов.

МАУ
« Стерл 1 гтамакский 
городской Дворец 

кулиуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2025г.

Всего, 105,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Организация досуга жителей г.Стерлнтамак. Проведение 
тематических программ. Предполагаемое количество 

зрителей более 700 человек.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 105,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IS

Всероссийский конкурс 
учащихся художественных 
школ "Крылатые легенды 

народов мира"

МАУ ДО "Детская 
художественная 

школа №Р‘ 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г.,
2029г.

Всего, 350,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Проведение конкурса на высоком, организационном 

уровне. Предполагаемое количество участников 
мероприятия 4000 человек. Организация досуга жителей 

городского округа город Стерлитамак, По результатам 
конкурса детского художественного творчества будут 

определены лауреаты 1,2,3 степени и дипломанты 
конкурса. Развитие детского художественного творчества и 

пропаганда детского изобразительного искусства, и 
популяризация творчества на международном уровне. 

Конкурс проводится одни раз в два года.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 350,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20

Комплектование книжных 
фондов муниципальных 

библиотек городского округа 
город Стерлитамак Республики 

Башкортостан

МБУ
«Централ изоваиная 

библиотечная
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г,
2025г,
2027г., 
2029г

Всего, 2 696,68 1 34834 1 348,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ежегодное обновление библиотечного фонда дает 
возможность обеспечивать достижение плановых 

показателей по количеству посещений библиотек города с 
ежегодной положительной динамикой.

в том числе;

федеральный 
бюджет

2 265,20 1 132,60 1 132,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
431,48 215,74 215,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Городской фестиваль 
самодеятел ы i ых-театраяьных 

коллективов "Театральный 
Стерлитамак"

МАУ
«Стерлитамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак

2023г.,
2024г,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 7636 1136 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Популяризация культуры и традиций народов Республики 
Башкортостан, приобщение к театральному творчеству 

более 500 детей ежегодно из 25 творческих коллективов

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Республики 
Башкортостан

местный бюджет 76,36 13,36 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
Внедрение RFID-техиоло! ий в 

обслуге пеан не читателей

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023 г., 
2024г., 
2025г.,
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RFID’Mctkk осуществляют две важные для библиотек 
функции: идентификации экземпляров документов и 

защиты от несанкционированного выноса. Использование 
специальных станций самообслуживания и электронных 

читательских билетов позволит читателям самостоятельно 
сдавать и получать книги, упростит работу библиотекарей 

и исключает ошибки в процессе приема/выдачн книг.
Маркировка библиотечного фонда RFID-метками и 
применение специальных считывателей позволит 

контролировать процесс оборота книг.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23
Открытие библиотек)! в новых 

микрорайонах города

МБУ 
лЦеитрал изов анная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
20241'.,
2025г.,
2О2бг.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Открытие библиотеки в новом микрорайоне города 
обеспечит достижение показателя по обеспеченности 

населения Стерлитамака общедоступными библиотеками. 
Приведение показателя до обеспеченности населения 

города общедоступными библиотеками в соответствие с 
нормативами обеспеченности населения организациями 

культуры, утвержденными Распоряжением Министерства 
культуры РФ от 02.08.2017г № Р-965

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24

Обеспечение физической 
охраны и 

ш ыитерр ористической 
защищенности объектов МБУ 

«Централ кзован мая 
библиотечная система» 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г., 
2024г,, 
2025г., 
2026г.,
2027г, 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Безопасное функционирование МБУ "Централизованная 

библиотечная система"городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан за счет проведения 

комплекса системных мероприятий по 
антитеррориэтической защищенности объектов 

(техническое обслуживание системы видеонаблюдения и 
охранно-пожарной сигнализации в 13 библиотеках, 

оказание услуг частной охраны с выставлением поста 
охраны). Выполнение Федеральных государственных 

требований.

is том числе:
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25
Реконструкция санузлов в 4 

библиотеках МБУ "ЦБС 
г, Стерлитамак"

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г..
2028г, 
2029г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление людям с ОВЗ равноценных с другими 
группами читателей условий при пользовании услугами 

библиотечно-информационных учреждений. Комфортное 
обслуживание всех категорий читателей во всех 

библиотеках МБУ "ЦБС" г Стерлитамак. Количество 
реконструированных санузлов за счет средств местного 

бюджета (ед.) 2023 - 1; 2024 - 1; 2025 - 2. Реализация 
программы "Доступная среда", утвержденная 

постановлением Правительства РФ от 29 марта 2019 г. 
№ 363

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт

МБУ
« Централ изованиая 

библиотечная

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г..

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26 книгохранилищ детской 
библиотеки-филиала №9 по ул.

Щербакова, 7

система» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2028г., 
2029г.

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| JHF>nV4 V HVli WlDJUCArinn, БУАуйЛГЮИИ H 
надлежащего состояния имущества, передан нога 

учреждению в оперативное управление. Улучшение 
условий труда работников.

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27
Капитальный ремонт 

библиотеки-филиала №11 по 
ул. Ломоносова, 29

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г., 
2024г., 
2025г., 
2026г, 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников.

атом числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,66 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28

Замена деревянных окон на 
пластиковые (9 больших 
окон,! меленькое и две 
балконных двери}, пр. 

Октября, 26

МАУ ДО «Детская 
школа искусств» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
20271'.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29

Побелка, покраска, утепление 
торцов здания современными 

материалами, 
пр Октября, 26

МАУ ДО «Детская 
школа искусств» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г, 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение Федеральных государственных требований. 
Приведение в порядок зданий школ. Приведение в 

надлежащий вид фасада и территории школы. Улучшение 
внешнего вида школы.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30

Обновление имеющейся 
пожарной сигнализации в 

школе, замена старой 
электропроводки, согласно 

ППБ, пр. Октября, 26

МАУ ДО «Детская 
школа искусств» 

городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение безопасного функционирования школы.
Выполнение плана мероприятий по профилактике 

правонарушений и борьбе с преступностью и терроризмом. 
Приведение пожарной и охранной сигнализации школь, в 

соответствие требованиям ПБ и ОТ и нормами 
технической документации

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

Текущий ремонт по замене 
оконных блоков на 

пластиковые, утепление 
фасада Артема,49

MAS' ДО «Детская 
музыкальная школа 

№1» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г..
2026г.,
2027г.,
2028г.,
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах. 
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. З'лучшение 

условий труда работников.

в том числе:
федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32
Утепление фасада 

дополнительные классы 
ул. Полевая, 9

МАУ ДО «Детская 
музыкальная школа 

№1» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г., 
2024г., 
2025г.. 
2026г„ 
2027г,, 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33
Благоустройство прилегающей 
территории по ул. Артема,49

МАУ ДО «Детская 
музыкальная школа 

№1» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
20241'.,
2025г.,
2026г.,
2027г„
2028г.,
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34
Капитальный ремонт кровли 
школы, ул. Худайбердина, 27

MAS' ДО "Детская 
музыкальная школа 

№3" городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г„ 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников. Приведение в порядок зданий 
школ.

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35
Ремонт фасада здания детской 
музыкальной школы №3 (ул 

Худайбердина, 27)

МАУ ДО "Детская 
музыкальная шкапа 

№3” городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г„ 
2024г., 
2025г., 
2026г..
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условии труда работников. Приведение в порядок зданий 
школ.

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36

Текущий ремонт по замене 
окон в Детской музыкальной 

школы №3 
(ул. Худайбердина, 27)

МАУ ДО "Детская 
музыкальная школа 

№3" городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварийных ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников. Приведение в порядок зданий 
ШКОЛ.

б том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37

Реконструкция здания ГДК в г. 
Стерлитамак с пристроем и с 

благоустройством 
прилегающей территории,(пр.

Октября ,3 5)

МАУ 
«Стерл 11там акский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2023г.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реконструкция инженерного оборудования здания, 
перепланировка отдельных помещений, строительство 

новой подстанции и пристроя с новыми танцзалами, 
замена интерьеров, благоустройство прилегающей 

территории с устройством фонтана После реконструкции 
здание ГДК будет соответствовать современным 

требованиям, условиям развития культуры и досуга 
горожан. Благоустройство пргшегающей территории 

создаст зону комфорта, отдыха и занятости населения. 
Предоставление качественных услуг населению.

атом числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38
Капитальный ремонт 

библиотеки-фнлиала№1 по ул. 
Гоголя, 94

МАУ 
«Централизов анная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023 г., 
2024г. Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт библиотеки-филиала №1 по 
ул.Гоголя,94 в целях создания модельной муниципальной 
библиотеки в рамках реализации национального проекта 

«Культура» -"Библиотека нового поколения"

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

39

Создание модельной 
библиотеки в рамках 

реализации национального 
проекта «Культура» на базе 
библиотеки-филиала №( по 

адресу: ул. Гоголя, 94

МАУ
«Це нтрализованная 

библиотечная
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2024г.,
2025г.,
2026г., 
2027г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание модельной муниципальной библиотеки в рамках 
реализации национального проекта «Культура» - 

’’Библиотека нового поколения”

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 Ремонт систем АПС и СОУЭ

МАУ
« Стерл итамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г., 
2024г., 
2025г, 
2О2бг, 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приведение в соответствие согласно Постановления 
Правительства Российской Федерации №176 от 

11.02.20! 7г. "Об утверждении требований к 
аититеррористической защищенности объектов 

(территорий) в сфере культуры и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)".

в том число:

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

41
Городская премия имени Г 

Ибрагимова

МАУ 
«Стерл итамакс кий 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2025г., 
2028г. Всего, 2 118,57 1 618,57 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Награждение городе кой премией; поощрение писателей, 
художников, артистов, музыкантов, архитекторов и 

режиссеров, внесших значительный вклад в развитие 
городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2 118,57 1 618,57 0,00 100,00 100,00 100,00 100.00 100,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Открытый ежегодный 

городской книжный фестиваль 
«АРТ-КНИГОФЕСТ»

Отдел культуры 
администрации ГО г. 
Стерлитамак, МБУ 
«Централи зоваи нал 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023с.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 85,00 15,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Организация досуга населения городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 85,00 15,00 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43
Текущий ремонт помещений в 

здании МАУ ТДК" по 
ул.Тукаева,9

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г., 
2028г, 
2029г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исключение аварий пых ситуаций на объектах.
Обеспечение эффективного использования, сохранности и 

надлежащего состояния имущества, переданного 
учреждению в оперативное управление. Улучшение 

условий труда работников

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



44

Мероприятия по обеспечению 
доступности приоритетных 

объектов социальной 
инфраструктуры для 

инвалидов и маломобияьных 
групп населения

МАУ
« Стерлитамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025г.,
2О2бг.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Привести в соответствие деятельность учреждения с 
законодательством РФ.Приведение в соответствие 

помещения учреждения, согласно Закона Российской 
Федерации№ 181 - ФЗ от24.11.1995г "О социальной 

защите инвалидов Российской Федерации1’. Увеличение 
охвата населения художественно - эстетическим 

образованием. Выполнение Федеральных государственных 
требований. Реализация программы "Доступная среда", 
утвержденная постановлением Правительства РФ от 29 

марта 2019 г. № 363

& том числе:

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Республиканский праздник 

башкирского фольклора 
«Ашкадар тан дары и

МАУ
« Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2026г., 
2029г.

Всего, 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сохранение, развитие и пропаганда башкирского 
фольклора, повышение исполнительского уровня и 
сценической культуры фольклорных коллективов и 
исполнителей. Расширение географии участников 

праздника, количество участников не менее 800 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет ! 00,00 100,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46
Приобретение оборудования, 
техники, мебели для учебных 
классов в МАУ ДО "ДХШ№Г‘

МАУ ДО «Детская 
художественная 

школа № 1» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г., 
2024г., 
2025г., 
2026г, 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укрепление материально- технической базы учреждения, 
оргаянзация учебного процесса на современном 

оборудовании.

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47

Мероприятия по обеспечению 
доступности приоритетных 

объектов социальной 
инфраструктуры для 

инвалидов и маломобильиых 
групп населения

МБУ 
«Централ изованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г., 
2024г., 
2025г., 
2026г., 
2027г., 
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Адаптация объектов с учетом потребностей инвалидов и 

МБГ. Проведение капитального ремонта санитарке- 
гигиенических помещений в Центральной городской 

библиотеке, библиотеках-филиалах №1, №2, №3, №10, 
ремонт входной группы с устройством пандуса в 

библ потеке-фили але № 11. Приобретение в библиотеки 
МБУ “ЦБС" г. Стерлитамак комплектов аудиохииг на 
электронном носителе - флэш-картах в специальном 

(формате для слепых и оборудования Для дублирования 
звуковой и зрительной информации для инвалидов по 

слуху и зрению, дублирования текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно точечным 

шрифтом Брайля. Реализация программы "Доступная 
среда", утвержденная постановлением Правительства РФ 

от 29 марта 2019 г. № 363

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20231'.,
2024г.,
2025г.,
2026г.,
2027г.,

Всего, 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

в том числе:



48

Праздничное мероприятие с 
участием национально

культурных центров 
г. Стерлитамак «Мы вместе»

МАУ 
«Стерлмтамакск ий 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2028г., 
2029г федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия проводятся с целью организации досуга 
горожан. Удовлетворяются духовные потребности народов, 
проживающих в городском округе город Стерлитамак РБ, в 

использовании родных языков на проводимых 
общегородских социально - культурных мероприятиях, 

количество участников нс менее 100 человек
бюджет 

Республики 
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49

Повышение квалификации 
специалистов муниципальных 
учреждений культуры на базе 

Центров непрерывного 
образования и повышение 

квалификации творческих и 
управленческих кад^юв в сфере 

культуры

Муниципальные 
учреждения 
культуры и 

искусства городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024г.,
2025с.,
2026г.,
2027г.,
2028г., 
2029г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обновление теоретических и практических знаний, 
совершенствование навыков специалистов учреждений 
культуры. Оплата за курсы повышения квалификации 
специалистов муниципальных учреждений культуры на 
базе Центров непрерывного образования и повышение 
квалификации творческих и управленческих кадров в 

сфере культуры осуществляется ежегодно через 
Министерство культуры Республики Башкортостан за счет 

средств Федерального бюджета.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Фестиваль «Цвети мой край, 
Башкортостан»

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2024 г.,
2026 г.,
2028 г.

Всего, «5,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Цель проведения фестиваля - выявление новых талантов. 
Предполагаемое количество участников не менее 700 

человек. Мероприятие проводится 1 раз в два года

в том числе:

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 День Республики 
Башкортостан

МАУ 
«Стерлитамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г,
2029 г.

Всего, 470,00 70,00 100,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

Организация и проведения торжественного мероприятия, а 
также досуга жителей города Стерлитамак; привлечение 

горожан к активному участию в данном мероприятии.
Ежегодный охват зрителей не менее 1200 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 470,00 70,00 100,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52

Городской отборочный тур 
Республиканского праздника 
гармони «Монга бай гармун 
байрамы» на приз Фатыха 

Иксанова

МАУ
«Стерлитам акский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2025 г„
2027 г.,
2029 г.

Всего, 40,00 15,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 Выявление талантливых музыкантов - любителей, 
повышение их исполнительского мастерства, возрождение 
традиций и поддержка мастеров и изготовителей народных 

музыкальных инструментов; популяризация и 
совершенствование исполнительского мастерства 

национальных инструментальных коллективов, количество 
участников не менее 200 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 40,00 15,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00



внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Народный праздник 

родословной «Шежере 
байрамы».

МАУ 
«Стерл итам акский 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 

город Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г..
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 105,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,09 15,00

Способствование к повышению у населения интереса к 
истории; привлечение молодежи к исследовательской и 

научной работе; расширение научно - исследовательской, 
краеведческой, этнографической деятельности в ходе 

составления шежере, количество участников не менее 800 
человек

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 105,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 День России

МАУ 
«Стерл итамакс кий 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г„
2028 г.,
2029 г.

Всего, 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Организация досуга жителей города; привлечение горожан 
к актив ному участию в данном мероприятии, количество 

у час™ икса не менее 500 человек

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

местный бюджет 70,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 День Народного Единства

МАУ 
«Стерлитамаке к ий 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 210,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

Организация досуга жителей города; привлечение горожан 
к активному участию в данном мероприятии, количество 

участников не менее 550 человек

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 210,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Открытый республиканский 
конкурса «бдголо башкорт 

гаилаЬе» («Образцовая 
башкирская семья» в рамках 

Республиканского 
башкирского праздника 

«Етегоя»

Стерл нтам акское 
отделение МСОО 

«Всемирный 
курултай(конгресс) 

башкир».
Отдел культуры ГО 
город Стерлитамак 

РБ,
М АУ" Стерл итамакск 
ий городской Дворец 

культуры" 
городского округа 
город Стерлшамак 

Республики
Башкортостан

2023г,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г,
2027 г.,
2028 г„
2029 г.

Всего, 335,00 55,00 55,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

Подготовка поздравительных баннеров, праздничной 
атрибутики, проведение круглого стола по проблемам 

семьи и демографии башкир

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.со

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 335,00 55,00 55,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023г.,
2024 г.,
2025 г„
2026 г.,
7077 г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:



57
День родного языка, 

письменности и культуры

МБУ
«Централи зов айкая 

библиотечная
система»городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан"

2028 г„
2029 г. федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Популяризация изучения родного языка, традиций и 
культуры народов РБ. Привлечение горожан к активному 

участию д мероприятиях поданной теме; охват 
пользователей библиотек не менее 400 человек ежегоднобюджет 

Республики 
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58
День славянской 

письменности и культуры

Отдал культуры 
администрации 

ГО г.Стерлктамак, 
МБУ 

«Централи зов ан пая 
библиотечная 

система» городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г„
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Популяризация изучения родного языка, традиций и 
культуры своего народа. Привлечение новых 

пользователей в библиотеки; охват пользователей не менее 
200 человек.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59
Мероприятия к юбилейным 

датам писателей

МБУ 
«Централизованная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024 г,
2025 г,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобщение пользователей библиотек к литературно^ 
наследию и творчеству местных писателей и поэтов. 

Увеличение пользователей библиотеки. Ежегодный охват 
пользователей не менее 30 человек

этом числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60

Городской конкурс красоты 
среди башкирских и татарских 

красавиц "Стерлитамак 
Гузале"

МАУ 
«Стерл итамакский 
городской Дворец 

культуры» 
городского Округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 78,38 13,38 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Привлечение молодых людей к активному участию в 
организации и проведении данного мероприятия; охват 

зрителей не менее 1200 человек ежегодно.

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 78,38 13,38 15,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025г., 
2028г. Всего, 205,00 30,00 0,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00



61

Проведение независимой 
оценки качества оказания 
условий оказания услуг 
учреждениями в сфере 

культуры городского округа 
город Стерлитамак Республики 

Башкортостан

МАУ "СГДК", 
МАУК "СИКМ", 

МБУ "ЦБС", МАУ 
ДО "ДШИ", МАУ 
ДО "ДМПШЗ", 

МАУ ДО "ДХЮ»Г, 
МАУ ДО "ДМШК»1Н

в том числе:

Повышение качества и эффективности оказания услуг и 
качества деятельности учреждениями культуры и 

искусства. МОК проводится раз в 3 года

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

местный бюджет 205,00 30,00 0,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62

Обеспечение канала для 
высокоскоростного 

широкополосного доступа к 
сети «Интернот» библиотеки- 
филиала №1 по ул, Гоголя, 94 
в целях создания модельной 

муниципальной библиотеки в 
рамках реализации 

национального проекта 
«Культура»

МБУ 
«Централизован  ная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2025 г.,
2026 г.,
2027 г..

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В городском округе город Стерлитамак будет 
функционировать "Библиотека нового поколения” в рамках 

национального проекта "Культура"

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63

Объем пополнения книжного 
фонда библиотеки-филиала 

№1 по ул. Гоголя, 94 в целях 
создания модельной 

муниципальной библиотеки в 
рамках реализации 

национального проекта 
«Культурам 

(на 3 года после участия в 
проекте)2025 год - 1175 

экземпляров
2026 год - 1175 экземпляров
2027 год - U 75 экземпляров

МБУ 
«Централизов ан ная 

библиотечная 
система» городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В городском округе город Стерлитамак будет 
функционировать "Библиотека нового поколения' в рамках 

национального проекта "Культура”

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Новогодние мероприятия МАУ
« Стердитамакски й 
городской Дворец 

культуры» 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г„
2029 г.

Всего, 570,33 75,33 95,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

Организация праздничных мероприятий в честь 
празднования Нового года

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 570,33 75,33 95,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Ремонтные работы в 
муниципальных учреждениях 

культуры и искусства 
городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

МАУ'Стерлитамакск 
ий городской Дворец 
культуры", МАУК 
"Стерлитамак скнй 

историке - 
краеведческий 
музей", МБУ

2023г.,
2024 г.,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 5D>00

Укрепление материально- технической базы учреждения, 
организация учебного процесса на современном 

оборудовании.

в том числе:



“Централизованная 
библиотечная 

система", МАУ ДО 
“ДШИ", МАУДО 
■’ДМ1П№3“, МАУ 

ДО"ДХШКеГ',МАУ 
ДО “ДМП1№!"

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Капитальный ремонт 
модельной библиотека-фили ал 

№1 -Интеллект-центр 
'‘Гармония" МБУ 

"Централизованная 
библиотечная система" (ул. 

Гоголя, 54)

МБУ
"Це1(трализов ан ная 

библиотечная
система" городского 

округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024 г„
2025 г„
2026 г„
2027 г.,
2028 г„
2029 г.

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Укрепление материально - технической базы учреждения 
для участия в конкурсе на создание на базе учреждения 
библиотеки нового поколения в рамках национального 

проекта “Культура"

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Замена аварийного участка 
центрального водоснабжения 

диаметра 250мм системы 
пожаротушения и ХВС на 

объекте МАУ 
"СГДК "(пр. Октября, 3 5}

МАУ'Стерлитамакск 
ий городской Дворец 

культуры" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г..
2025 г.,
2026 г„
2027 г.,
2028 г.,
2029 г

Всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Укрепление материально- технической базы учреждения

в том числе: 0,00 отоо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Со финансирование 
региональных проектов в 

сфере культуры н искусства

МАУ’Стерлитамакск 
ий городской Дворец 
культуры”, МАУК 
"Стерлитамакский 

историке - 
краеведческий 
музей", МБУ 

"Централизованная 
библиотечная 

система”, МАУ ДО 
"ДШИ", МАУ ДО 
"ДМШ№3”, МАУ 

ДО "ДХШ№1”, МАУ 
ДО“ДМШМ»Г

2023г.,
2024 г„
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Реализация национального проекта "Культура11 а 

муниципальных учреждениях культуры

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



69 Текущий ремонт помещений в 
здании МЛУ "ГДК" по 

пр. Октября,35

МАУ"Стерлитамакск 
ий городской Дворец 

культуры" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 1\,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 1 501,47 1 201,47 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

Реализация национального проекта "Культура1' в 
муниципальных учреждениях культуры

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 1 501,47 1 201,47 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Городской праздник 
масленица в парке культуры и 

отдыха им. 10. А. Гагарина

МАУ "Стерл нтамакск 
ий городской Дворец 

культуры” 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г.,
2025 г„
2026 г„
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 319,69 19,69 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
Реализация национального проекта 'Культура" в 

муниципальных учреждениях культуры

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 319,69 19,69 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Ремонт узла учета тепловой 
энергии и теплоносителя 
(с заменой приборов) в

МАУ ДОДМШ№1, 
расположенного по адресу: 
г.Стерлитамак, Тукаева, 276

МАУ ДО "Детская 
музыкальная школа 

№1 "городского 
округа город 
Стерлитамак 
Республики 

Башкортостан

2023г.,
2024 г,
2025 г,
2026 г,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 529,96 229,96 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Реализация национального проекта "Культура" в 
муниципальных учреждениях культуры

в том числе;

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 529,96 229.96 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 Реализация проектов развития 
общественной 

инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах за 

счет средств бюджета (ППМИ)

МАУ "Стерлитамаке к 
ий городской Дворец 

культуры" 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики 
Башкортостан

2023г.,
2024 г,
2025 г.,
2026 г.,
2027 г.,
2028 г.,
2029 г.

Всего, 300,00 2 324,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Реализация национального проекта "Культура" в 
муниципальных учреждениях культуры

в том числе:

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
Республики 

Башкортостан
0,00 2 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 300,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего но разделам 1 720 945,88 255 613,54 245 344,84 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50

в том числе:

федеральный бюджет 2 265,20 1 132,60 1 132,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 329 434,18 49 782,84 46 788,34 46 572,60 46 572,60 46 572,60 46 572,60 46 572,60

местный бюджет 1 282 039,60 185 552,20 182 747,90 182 747,90 1827Д^'Ж'" 182 747,90 182 747,90

внебюджетные источники 107 206,90 0 19 1459011------ 14 677,00 0 14 677,00 В—Г4 677,00 U ,^'i 77.0Q.EP У

pho: z^^c'p'KaPu^fflFНАЧАЛЬНИ#ГАНИЗАЦИОН<у1_

КОНТРОЛЬНОГО ОТДЕЛА М ■-



ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Приложение №2

к постановлению администрации городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан,

Приложение №2 

к муниципальной программе «Сохранение н развитие культуры в 
городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан 

на период 2023 - 2029 годы»

я ав 2023 - 2029 годы»

Источник и направление 
финансирования

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Примечание

всего в том числе по годам

2023г. 2024г. 2025 г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, 1 720 945,88 255 613,54 245 344,84 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50
а том числе;

федеральный бюджет (на условиях 
рефинансирования)

2 265,20 1 132,60 1 132,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 329 434,18 49 782,84 46 788,34 46 572,60 46 572,60 46 572,60 46 572,60 46 572,60
местный бюджет 1 282 039,60 185 552,20 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90

внебюджетные источники 107 206,90 19 145,90 14 676,00 14 677,00 14 677,00 14 677,00 14 677,00 14 677,00

Капитальные вложения - всего,

в том числе:
федеральный бюджет (на условиях со 
финансирования) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

НИОКР - всего, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
федеральный бюджет (иа условиях 
рефинансирования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы - всего, 1 720 945,88 255 613,54 245 344,84 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50 243 997,50

в том числе:
федеральный бюджет (на условиях 
рефинансирования) 2 265,20 1 132,60 1 132,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 329 434,18 49 782,84 46 788,34 46 572,60 46 572,60 46 572,60 4q.572,60./
местный бюджет 1 282 039,60 185 552,20 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90 ч^82^7;’9О -

внебюджетные источники 107 206,90 19 145,90 14 676,00 14 677,00 14 677 ^Хб77,00 14ЧХ00Д

Заместитель главы админи WHO: >йгорьев М.ВС.Р. Кари®
::^ганизацион®

контрольного ОТДЕЛА в
O# 20ЖЛ

НАЧАЛЬНА

« »



Приложение №3 
к постановлению администрации 

городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 

от №

Приложение № 3 
к муниципальной программе "Сохранение и развитие 

культуры в городском округе город Стерлитамак Республики 
Башкортостан на период 2023 * 2029 годы”

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Объемов финансирования по исполнителям муниципальной программы "Сохранение и развитие культуры в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан 
на период 2023 - 2029 годы".

N 
п/п

Исполнитель Направление и 
источник 

финансирования

Прогнозируемый объем финансирования, тыс, рублей

всего в том числе по годам

2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Муниципальное автономное 

учреждение «Стерлитамакский 
городской Дворец культуры» 

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

местный бюджет 255 329,64 38 857,84 36 032,80 36 087,80 36 087,80 36 087,80 36 087,80 36 087,80

бюджет Республики 
Башкортостан

71 298,62 12 636,86 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96 9 776,96

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 61 300,00 10 300,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

2 МБУ «Централизованная 
библиотечная система» 

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

местный бюджет 244 885,50 34 986,50 34 991,50 34 981,56 34 981,50 34 981,50 34 981,50 34 981,50

бюджет Республики 
Башкортостан

64683,31 9423,39 9389,77 9174,03 9174,03 9174,03 9174,03 9174,03

федеральный бюджет 2 265,20 1 132,60 1 132,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 3 001,00 1 040,00 326,00 327,00 327,00 327,00 327,00 327,00

3 МАУК "Стерлитамакский 
историко-краеведческий музей" 

городского округа город 
Стерлитамак Республики 

Башкортостан

местный бюджет 38 165,00 5 492,60 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40 5 445,40

бюджет Республики 
Башкортостан

10 956,45 1 569,99 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41 1 564,41

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 2 777,90 1 277,90 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

4 МАУ ДО "Детская музыкальная 
школа №1”, МАУ ДО "Детская 

школа искусств", МАУ ДО 
"Детская музыкальная школа 

№3'', МАУ ДО "Детская 
художественная школа №1" 

городского округа город 
Стерлитамак Республики

местный бюджет 743 154,46 106 185,26 106 228,20 106 148,20 106 148,20 106 148,20 106 148,20 106 148,20

бюджет Республики 
Башкортостан

182 495,80 26 152,60 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20 26 057,20

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Башкортостан

Муниципальные учреждения 

культуры: МАУ "СГДК", ШУ 
"ЦБС", МАУК "СИКМ", МАУ

ДО"ДМШ№Г,МАУД(> 1 
"ДМШ№Э";МАУДО,'Д111И'1, f

М?\У допдхиж1"

внебюджетные источники

местный бюджет

бюджет Республики

Башкортостан

федеральный бюджет

внебюджетные источники

местный бюджет
бюджет Республики 
Башкортостан 
федеральный бюджет 
внебюджетные источники

ВСЕГО:

40 128,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00

505,00 50,00

5 600,00 5 600,00

0,00

0,00

0,00

1 282 039,60

329 434,18

2 265,20

107206,90 0

1 720 945,88

Заместитель главы администрации

30,00

6 526,00

85,00 85,00 85,00

0,00

85,00 85,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

о,со 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 552,20 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90 182 747,90

49 782,84 46 788,34

1 132,60 

19 145,90 0 

255 613,5Т

1 132,60

14 676,00 В

46 572,60 

0,00

14 677,00 В

46 572,60
~~ 0,00

14 677,00 а

46 572,60

" о,об "
14 677,00 0

46 572,60
1 0,00 ~

14 677,00 0

243 997,50243 997,50245.

цдЧАЛЬНИК

253 0Т4,Э4 лз I ____________________ ...243 997,50

46 572,60

0,00

14 677,00 0

243 997,50


